Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2016 г. № 242
г. Исилькуль

Об утверждении перечня
муниципальных услуг Исилькульского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района,
Администрация Исилькульского муниципального района постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Исилькульского
муниципального района Омской области (приложение № 1).

2. Постановление Администрации Исилькульского района от
31.10.2011 года №1635 "Об утверждении реестра муниципальных
услуг Исилькульского района" признать утратившим силу.

Глава
муниципального района А.И. Лямзин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района
№242 от 12.05.2016 года

Перечень муниципальных услуг Исилькульского муниципального района Омской области

№ Наименование услуги
1 Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности на территории Исилькульского муниципального района Омской области
2 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Исилькульского
муниципального района Омской области

3 Выдача градостроительных планов земельных участков на территории Исилькульского муниципального района Омской области
4 Выдача документов о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

на территории Исилькульского муниципального района Омской области
5 Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Исилькульского

муниципального района Омской области
6 Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей – сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью гражданина, постоянно проживающего на территории РФ, или письменного отказа в его выдаче на
территории Исилькульского муниципального района Омской области

7 Выдача предварительного разрешения на отказ от наследства в случаях, когда наследниками являются несовершеннолетние
Исилькульского района Омской области

8 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории на Исилькульского муниципального района Омской области
9 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории

Исилькульского муниципального района Омской области
10 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Исилькульского муниципального района Омской области
11 Выдача разрешения на совершение сделок по отчуждению имущества несовершеннолетних на территории Исилькульского

муниципального района
12 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу на территории Исилькульского муниципального района Омской

области

13 Выдача разрешения на выезд из Российской Федерации для отдыха и (или) оздоровления группы несовершеннолетних граждан
Российской Федерации, оставшихся без попечения родителей и находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей на территории Исилькульского района Омской области

14 Выдача разрешения на снятие (перевод) денежных средств, принадлежащих несовершеннолетним, со счетов в банках на территории
Исилькульского района Омской области

15 Выдача, продление срока действия и переоформление разрешения на право организации розничного рынка на территории
Исилькульского муниципального района

16 Дача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетними на территории Исилькульского муниципального района
Омской области

17 Заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных в соответствии с действующим законодательством на
территории Исилькульского района Омской области

18 Зачисление в общеобразовательное учреждение Исилькульского муниципального района Омской области
19 Назначение ежемесячной денежной выплаты лицу, удостоенному звания "Почетный житель Исилькульского района" на территории

Исилькульского муниципального района Омской области
20 Назначение и выплата опекуну (попечителю), приемному родителю ежемесячных денежных средств на содержание ребенка на

территории Исилькульского муниципального района Омской области
21 Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории

Исилькульского муниципального района Омской области
22 Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного

фонда Российской Федерации и других архивных документов на территории Исилькульского муниципального района
23 Организация информационного обслуживания пользователей архивными документами в рабочем кабинете архивного сектора

Администрации Исилькульского муниципального района Омской области на территории Исилькульского муниципального района
24 Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их

законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, архивных выписок, архивных копий, направляемых
в иностранные государства на территории Исилькульского муниципального района

25 Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Исилькульского муниципального
района Омской области

26 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков,
находящихся в собственности Исилькульского муниципального района Омской области, без проведения торгов на территории
Исилькульского муниципального района Омской области

27 Предоставление выписки из Единого банка данных объектов собственности Исилькульского муниципального района Омской области
28 Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Исилькульского

муниципального района Омской области по договорам найма
29 Предоставление грантовой поддержки субъектам малого предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса на

территории Исилькульского муниципального района Омской области
30 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом

соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах на территории Исилькульского
муниципального района

31 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных на территории Исилькульского муниципального
района

32 Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров,
киносеансов, анонсы данных мероприятий на территории Исилькульского муниципального района

33 Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся органами местного
самоуправления Исилькульского муниципального района

34 Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Исилькульского
муниципального района Омской области

35 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося на территории Исилькульского района Омской области
36 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,

дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках на территории Исилькульского муниципального района Омской
области

37 Предоставление информации об объектах культурного наследия Исилькульского муниципального района Омской области
38 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных

для сдачи в аренду на территории Исилькульского муниципального района
39 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях,
расположенных на территории Исилькульского муниципального района Омской области

40 Предоставление информации об организация отдыха и оздоровления детей и выдача путевок в детские оздоровительные учреждения
Исилькульского района Омской области

41 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории
сельских поселений Исилькульского муниципального района Омской области

42 Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку
(попечительство) над несовершеннолетними гражданами на территории Исилькульского муниципального района Омской области

43 Предоставление разрешения на выдачу нотариально удостоверенной доверенности от имени несовершеннолетнего на территории
Исилькульского муниципального района Омской области

44 Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Администрации
Исилькульского муниципального района Омской области

45 Представление сведений о ранее приватизированном имуществе Исилькульского муниципального района Омской области
46 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования (детские сады) на территории Исилькульского муниципального района Омской области
47 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории

сельских поселений Исилькульского муниципального района Омской области
48 Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным) с

согласия обоих родителей, усыновителей, попечителей на территории Исилькульского района Омской области
49 Рассмотрение извещений о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения на территории

Исилькульского муниципального района Омской области
50 Согласование местоположения границ земельных участков